

Tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” przyznany

Wtorkowy wieczór 5 marca 2019 r. był wzruszający, ciepły, uroczysty... Po raz jedenasty odbyła się ceremonia wręczenia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego”. Do grona laureatów tytułu decyzją Rady Powiatu dołączyli:

dr Marek Kocięcki - od wielu lat prowadzi wykłady edukacyjne na temat cukrzycy oraz bierze udział w akcjach wczesnego wykrywania cukrzycy organizowanych m.in. przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce. Lekarz i społecznik, który całą swoją wiedzę wykorzystuje dla dobra ludzi.

dr Stefan Kuczyński - jest niezwykle zasłużonym dla ziemi hajnowskiej lekarzem, który oddał ogromne zasługi na rzecz organizacji i zabezpieczania opieki zdrowotnej na tym terenie. Doktor Stefan Kuczyński dał się poznać jako aktywny społecznik zaangażowany w działalność na rzecz mieszkańców gminy Narew. Wieloletni radny Rady Powiatu Hajnowskiego - niejednokrotnie przejawiał wiele cennych inicjatyw na rzecz poprawy warunków sprawowania opieki zdrowotnej w naszym powiecie.

Irena Dymińska - jako Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny sumiennie wykonuje ustawowe zadania wynikające z przepisów prawa - rozwiązuje problemy zdrowia publicznego w sposób kompleksowy, polegający nie tylko na przeprowadzaniu kontroli i badań laboratoryjnych, jak też angażuje się w realizację wielu projektów i inicjatyw z zakresu edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia.

Irena Wróblewska - wieloletnia Dyrektor Urzędu Pracy, pod jej kierownictwem Powiatowy Urząd Pracy zrealizował szereg projektów z udziałem funduszy unijnych, skierowanych do osób nieaktywnych zawodowo a także kursów zawodowych, odpowiadających potrzebom lokalnego rynku pracy.

Piotr Skiepmo - Pan Piotr Skiepmo już 39 lat nieustrudzenie propaguje kulturę muzyczną Hajnowszczyzny. Jest starannym dokumentalistą muzyki regionu i ma wybitne osiągnięcia jako jej popularyzator. Od 1999 roku prowadzi zespół Narewczanki. Ceniony w kraju i poza granicami za wysoki poziom i kulturę muzyczną zespół z jego liderem jest niekwestionowanym i wzorowym ambasadorem regionu. Wystąpił w Brukseli, w siedzibie Parlamentu Europejskiego i innych krajach.

Mikołaj Janowski - samorządowiec z wieloletnim doświadczeniem. W swojej karierze przeszedł wszystkie szczeble samorządowe. W latach 2002-2006 był radnym powiatu hajnowskiego, a obecnie jest radnym sejmiku województwa podlaskiego. W kadencji 2014-2018 Pan Mikołaj Janowski został wybrany na przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Promocji Sejmiku Województwa Podlaskiego. Pan Mikołaj Janowski znany jest szczególnie ze swojego zaangażowania społecznego, chętny do podejmowania społecznych inicjatyw i rozwiązywania trudnych spraw i problemów. Leży mu na sercu dobro mieszkańców Powiatu Hajnowskiego i pomyślny jego rozwój. W swojej samorządowej działalności skupił się na możliwości pozyskiwania funduszy na inwestycje w infrastrukturę, przede wszystkim na lokalne drogi, ale także na modernizację trakcji kolejowych w regionie.

Uroczystość wręczenia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” zgromadziła wielu znamienitych gości. Swoją obecnością ceremonię uświetnili: Wicemarszałek Województwa Podlaskiego Stanisław Derehajło, radni Powiatu Hajnowskiego, samorządowcy z powiatu hajnowskiego oraz samorządów sąsiednich - m.in. Starosta Bielski Jerzy Snarski, Starosta Siemiatycki Jan Zalewski. Na uroczystości obecni byli także duchowni, przedstawiciele służb mundurowych - Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Straży Pożarnej, Aresztu Śledczego, Komendanci Jednostek Straży Granicznej, przedstawiciele instytucji współpracujących z Powiatem Hajnowskim: Zastępca Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku Magdalena Tymińska, Rektor Politechniki Białostockiej prof. **dr hab. inż.** Lech Dzieńis, przedstawiciele nadleśnictw i Białowieskiego Parku Narodowego. Licznie przybyli również przedsiębiorcy a także dyrektorzy i kierownicy powiatowych i miejskich jednostek samorządu terytorialnego, a także placówek oświatowych. Wszystkich przywitał Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo. W swoim wystąpieniu Starosta pogratulował laureatom otrzymania tytułu oraz przedstawił zebrany dotychczasowe osiągnięcia i plany ma

przyszłość: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców oraz uwzględniając postęp technologiczny, w porozumieniu z innymi samorządami powiatowymi z terenu województwa podlaskiego, przystąpiliśmy do realizacji dużego projektu, jakim jest „Udostępnienie zasobów publicznych rejestrów geodezyjnych – modernizacja ewidencji rejestru gruntów i budynków” o wartości łącznej ok. 70 mln zł. Z początkiem 2019 r. uruchomiony został Geoportal z powszechnym dostępem do przedmiotowych, aktualnych danych ewidencji gruntów na mapach. Zdając sobie sprawę z uwarunkowań przyrodniczych podpisaliśmy umowę z niemieckimi parterami – w niedługim czasie w Powiecie Hajnowskim powstanie Centrum Kompetencji w obszarze Energii Odnawialnych. Dzięki temu zadaniu przedstawiciele instytucji, ale również mieszkańcy i przedsiębiorcy z regionu będą mogli zasięgnąć wiedzy na temat źródeł energii odnawialnej, technologii OZE z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb. W ramach współpracy z Polską Grupą Gazowniczą oddział w Białymstoku, wspólnie z Burmistrzem miasta Hajnówka, Panem Jerzym Sirakiem zainicjowaliśmy temat gazyfikacji w mieście Hajnówka – mówił Starosta Andrzej Skiepmo.

Wśród wyzwań, jakie stoją przed samorządem, Starosta wymienił także realizację projektów wspierających oświatę, pomoc społeczną oraz rozwój turystyki, realizację projektów gospodarczych: trzech inwestycji scaleniowych, aktualnie mających miejsce w powiecie, oraz czwartej jaką jest scalenie gruntów na obiekcie „Dubicze – Istok” – w niedalekiej przyszłości.

Samorząd zaspokaja podstawowe potrzeby lokalnej społeczności - z tą misją obejmowałem stanowisko Starosty Hajnowskiego – podkreślił Starosta Andrzej Skiepmo.

Po wystąpieniu Starosty odbyła się uroczysta dekoracja nominowanych do tytułu. Laureaci otrzymali nominacje z rąk Starosty Hajnowskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu. Był to szczególny moment, każdy z tegorocznych Zastużonych podziękował za wyróżnienie wnioskującym oraz Radzie Powiatu za przyznanie Tytułu. Swoją pracowitością na rzecz innych oraz skromnością laureaci pokazali, że w pełni zasługują na wyróżnienie.

Ceremonię uświetnił bogaty program artystyczny. Na scenie zaprezentowali się: znany tenor Michał Skiepmo oraz Studio Piosenki HDK pod opieką Marty Gredel – Iwaniuk. Oficjalną część zamknął Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Saczko, który pogratulował laureatom, gościom podziękował za przybycie, zaś artystom za przepiękną oprawę uroczystości.

Tytuł „Zastużony dla Powiatu Hajnowskiego” został ustanowiony decyzją Rady Powiatu w 2008r., jest przyznawany za szczególne zasługi na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego. Tytuł nadaje Rada Powiatu w drodze uchwały na wniosek: Zarządu Powiatu, Komisji Rady, grupy pięciu radnych lub organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu hajnowskiego. Wniosek należy kierować do Zarządu Powiatu Hajnowskiego, zaś przyjmowaniem wniosków, prowadzeniem ewidencji oraz innych spraw związanych z tytułem zajmuje się Biuro Rady Powiatu Hajnowskiego. Dotychczas uhonorowano 122 laureatów. Wśród nominowanych znalazły się osoby, organizacje i instytucje ze świata kultury, biznesu, samorządu, których działalność przyczyniła się do rozwoju Powiatu Hajnowskiego. Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom oraz życzymy dalszych sukcesów.

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo składa podziękowania Hajnowskiemu Domu Kultury za okazane wsparcie przy organizacji uroczystości.

Katarzyna Miszczuk